
 

 

 

PORTARIA Nº 0339, de 27 de maio de 2019. 
 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

PROFESSOR FORMADOR DO PROGRAMA PARFOR/UESB 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital n° 069/2019, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 14/05/2019, 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de 

Professor Formador para atuar no Plano Nacional de Formação de Professores da Educação 

Básica –PARFOR/UESB, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos aprovados, por ordem de classificação e áreas. 

 

Parágrafo Único - O Anexo encontra-se disponível no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art.2° - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, até as 

18:00 horas do dia 29 de maio de 2019, junto as Secretárias do PARFOR, Campi de Vitória 

da Conquista e Jequié. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0339/2019 
 

 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR 

FORMADOR DO PROGRAMA PARFOR/UESB 

(EDITAL Nº. 069/2019) 

 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

PEDAGOGIA - PÓLO JÂNIO QUADROS TURMA 2019.1 

 

NÚMERO 

DE 

VAGAS 

DISCIPLINA CANDIDATO CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO* 

01 

SEMINÁRIO 

TEMÁTICO DE 

APROFUNDAMENTO 

CURRICULAR III 

ELMA KARINE COSTA CARDOSO 
PROFESSORA DA 

ED. BÁSICA 
1 

SORAYA FARIAS ASSIS 
PROFESSORA DA 

ED. BÁSICA 
2 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de prioridade, estabelecidas no subitem 5.5. do Edital n°069/2019. 

 

PEDAGOGIA PÓLO BELO CAMPO TURMA 2019.1 

 

NÚMERO 

DE 

VAGAS 

DISCIPLINA CANDIDATO CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO* 

 

01 

SEMINÁRIO TEMÁTICO 

DE APROFUNDAMENTO 

CURRICULAR III 

MARCELA DE OLIVEIRA PESSOA PROFESSORA 

SUBSTITUTA 

DA UESB 

1 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de prioridade, estabelecidas no subitem 5.5. do Edital n°069/2019. 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA - VITÓRIA DA CONQUISTA TURMA 2019.2 

 

NÚMERO 

DE 

VAGAS 

DISCIPLINA CANDIDATO CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO* 

01 
AVALIAÇÃO 

FUNCIONAL 

RAILDO DA SILVA COQUEIRO 
PROFESSOR DA 

UESB 
1 

JOSÉ AILTON OLIVEIRA CARNEIRO 
PROFESSOR DA 

UESB 
2 

KAROLL MORAES DE ASSIS COSTA 
PROFESSORA 

DA ED. BÁSICA 
3 

SAÚ DA SILVA SOUZA 
PROFESSORA 

DA ED. BÁSICA 
4 

PATRÍCIA MACHADO MOREIRA 
PROFESSORA 

DA ED. BÁSICA 
5 

01 
SEMINÁRIO 

TEMÁTICO VI 

GUACYRA COSTA SANTOS 
PROFESSORA 

DA ED. BÁSICA 
1 

CHARLENE ARAÚJO SANTOS 
PROFESSORA 

DA ED. BÁSICA 
2 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de prioridade, estabelecidas no subitem 5.5. do Edital n°069/2019. 



 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA - JEQUIÉ TURMA 2019.2 

 

NÚMERO 

DE 

VAGAS 

DISCIPLINA CANDIDATO CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO* 

01 
FUNDAMENTOS DE 

LUTAS 
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

01 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

E DIVERSIDADE  

CULTURAL 

MARILIA FLORES SEIXAS DE 

OLIVEIRA 

PROFESSORA 

DA UESB 
1 

ISABELE PIRES SANTOS SOLER 
PROFESSORA 

DA UESB 
2 

MAÍRA SOUZA MACHADO 
PROFESSORA 

DA UFSB 
3 

MARIO CLEBER ALVES DE OLIVEIRA 
PROFESSOR 

DO IFBA 
4 

01 
LAZER CULTURA E 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARIA IVONE NOVAES 

PROFESSORA 

DA ED. 

BÁSICA 

1 

(*) Classificação em conformidade com os critérios de prioridade, estabelecidas no subitem 5.5. do Edital n°069/2019. 

 

 


